4

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»
двенадцатое заседание собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«30» октября 2019 года 		                                                                      № 82

О внесении изменений в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 22.11.2018 г. № 30 «О передаче к осуществлению части полномочий городского поселения «Поселок Октябрьский» в области градостроительной деятельности»»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,
поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский»
р е ш и л о:
1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 22 ноября 2018 года № 30 «О передаче к осуществлению части полномочий городского поселения «Поселок Октябрьский» в области градостроительной деятельности» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Часть 1 решения дополнить абзацем следующего содержания:
 «- подготовка правил землепользования и застройки».
1.2. В соглашение, утвержденное указанным решением внести следующие изменения:
- пункт 2.1 дополнить абзацем
«- подготовка правил землепользования и застройки».
1.3. Методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с решениями представительных органов поселений, из бюджетов городских поселений муниципального района «Белгородский район» Белгородской области бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на осуществление части полномочий городских поселений в области градостроительной деятельности изложить в новой редакции (прилагается).
2. Поручить администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» обеспечить внесение изменений в соглашения, заключенные с администрацией Белгородского района, в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» по экономическому развитию, бюджету, социальной политике и жизнеобеспечению (Визирякину В.А.).

Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский»                               В.Е. Булгаков

УТВЕРЖДЕНА
решением поселкового собрания
городского поселения
«Поселок Октябрьский»
от 30.10.2019 года № 82

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с решением представительного органа городского  поселения,  из бюджета городского поселения бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на осуществление части полномочий поселения в области градостроительной деятельности

Объем средств на оплату труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществляющих часть полномочий, рассчитывается по формуле: Sмбт = N * Чнп+С+ F
где: Sмбт - размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий поселений в области градостроительной деятельности;
Чнп - численность населения поселения;
С - базовая цена градостроительной документации в текущих ценах;
F - финансовые затраты на разработку ПЗЗ
[bookmark: _GoBack]N - норматив финансовых затрат на финансирование расходов в области градостроительной деятельности, определяется по формуле:
N = Sоп/Чнр,
где: Sоп - сумма расходов на содержание в год работников, непосредственно осуществляющих часть полномочий, определяется по формуле;
Sоп = (Сот+Смз)*Км;
Сот - оплата труда;
Смз – материальные затраты;
Км - количество месяцев (12);
Чнр - численность населения муниципального района.
С=(а+вх)хКi
где: «а» и «в» - постоянные величины для определения интервала натурального показателя;
х – натуральный показатель;
Кi – коэффициент, отражающий инфляционные процессы на момент определения базовой цены разработки градостроительной документации.

Размер межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий поселения в области градостроительной деятельности

	Наименование поселения
	численность населения
	Сумма межбюджетных трансфертов, рублей в год

	2019
	2020
	2021

	1
	Администрация г/п
«Поселок Октябрьский»
	6817
	496042
	486660
	506126

image1.png